
 

1 

RdO MEPA n. 2574964 - PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA b) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
UN LASER AD ECCIMERI CHE EMETTE RADIAZIONI UV PER IL DIPARTIMENTO SCIENZE DELLA 
TERRA E TECNOLOGIE PER L’AMBIENTE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE. 
CIG: 824529048E CUP: B27E19000040007 
 

Il RUP 

VISTA la Determina a contrarre Prot. n° 0090969 del 17/12/2019 con cui è stata approvata la gara di cui trattasi tramite la RdO 
su MePA di cui in oggetto riservata a n. 5 Fornitori del MePA, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta; 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato prot. n. 0028294 del 20/04/2020, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, con cui sono stati individuati n. 2 operatori economici da invitare alla RDO di cui in oggetto; 

VISTA la decisione di scegliere i restanti 3 operatori economici mediante sorteggio sulla piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 08/06/2020 ore 18:00;  

CONSIDERATO che la decisione a contrarre prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo;  

VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Prot. N. 00039018 in data 18 giugno 2020;  

VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 

 COHERENT EUROPE B.V. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Partita IVA 
NL803493265B01; 

VISTO il verbale n. 1, Prot. n. 00457572020 del 14.07.2020; 

VISTO il verbale n. 2, Prot. n. 00457622020 del 14.07.2020; 

VISTO il verbale n. 3, Prot. n. 00457712020 del 14.07.2020 con cui la commissione ha trasmesso la proposta di aggiudicazione;  

CONSIDERATO che, avendo partecipato alla procedura di gara un solo operatore economico, non si deve procedere alla verifica 
dell’anomalia;  

CONSIDERATO che l’operatore economico aggiudicatario è estero; 

VISTA la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATA la proroga della validità dell’offerta al 31 luglio 2020; 

DISPONE 

L’aggiudicazione della gara per la fornitura di un laser ad eccimeri che emette radiazioni UV per il Dipartimento Scienze della 
Terra e Tecnologie per l’Ambiente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, RDO MEPA n. 2574964, CIG: 824529048E, CUP: 
B27E19000040007, all’operatore economico COHERENT EUROPE B.V., Partita IVA NL803493265B01, con sede legale a 
Utrecht – Paesi Bassi. 
 

IL RUP 
Ing. Riccardo Chirone 


		2020-07-14T16:34:16+0200
	Chirone Riccardo




